
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 25.02.2019г. № 28 /р г. Тайшет

Об утверждении формы Соглашения 
о продлении исполнения бюджетной 
меры принуждения на срок более 
одного года

В целях реализации пункта 5 Общих требований к установлению случаев и 
условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
октября 2018 года № 1268, руководствуясь пунктом 21 Положения о 
Финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого 
решением Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 102

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемую форму Соглашения о продлении исполнения 
бюджетной меры принуждения на срок более одного года.

2. Настоящий Приказ подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Тайшетского района в разделе "Муниципальные финансы".



Утвержден
приказом Финансового управления 

администрации Тайшетского района 
от " 25 " февраля № 28 /р

Соглашение 
о продлении исполнения бюджетной меры 

принуждения на срок более одного года

г. Тайшет " " 20 г.

Финансовое управление администрации Тайшетского района, именуемое 
в дальнейшем "Финансовое управление”, в лице

(должность, фамилия, инициалы)
действующего на основании____________________________________________ ,

(Положение, приказ, доверенность) 
с одной стороны, и глава * администрации

(наименование муниципального образования, фамилия и инициалы главы местной 
администрации)
действующий на основании __________________________________________ ,

(Устава, распоряжения) 
именуемый в дальнейшем "Муниципальное образование", с другой стороны, 
далее именуемые "Стороны", в соответствии с частью 6 статьи 306.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.10.2018 № 1268 "Об утверждении общих 
требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения 
бюджетной меры принуждения", приказом Финансового управления от 
25.02.2019 года № 27/р "Об установлении случаев и условий продления 
исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года,
решением о применении бюджетной меры принуждения о т ________ № ____,
обращением о т___________ № _____главы____________________________

(наименование муниципального образования, фамилия и инициалы главы местной 
администрации)
об установлении срока исполнения бюджетной меры принуждения более 
одного года со дня принятия решения о применении бюджетной меры 
принуждения, решением Финансового управления о продлении исполнения
бюджетной меры принуждения о т _____________ № ___________ , заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.



1.1. Предметом настоящего Соглашения является осуществление
Муниципальным образованием в ________ годах мероприятий по исполнению
бюджетной меры принуждения.

2. Обязанности сторон

2.1. Муниципальное образование обязано:
2.1.1. обеспечить организацию исполнения бюджета поселения с 

открытием и ведением лицевых счетов для учета операций главных 
распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджета поселения и 
главных администраторов (администраторов) источников финансирования 
дефицита бюджета поселения в Управлении Федерального казначейства по 
Иркутской области на основании соглашения об осуществлении Управлением 
Федерального казначейства по Иркутской области отдельных функций по 
исполнению бюджета поселения при кассовом обслуживании исполнения 
местного бюджета, заключенного Управлением Федерального казначейства по 
Иркутской области и администрацией муниципального образования, в 
отношении которой принято решение о применении бюджетной меры 
принуждения, подлежащего согласованию с Финансовым управлением и 
включающего положения:

а) о передаче Управлению Федерального казначейства по Иркутской 
области функций финансового органа муниципального образования по учету 
бюджетных обязательств и санкционированию оплаты денежных обязательств 
получателей средств бюджета поселения;

б) об очередности списания денежных средств по перечню 
первоочередных платежей, осуществляемых за счет средств бюджета 
поселения, являющемуся неотъемлемой частью соглашения, предусмотренного 
абзацем первым пункта 2.1.1

в) о недопустимости проведения кассовых выплат по расходным 
обязательствам муниципального образования, не включенным в перечень 
первоочередных платежей, указанный в подпункт "б" пункта 2.1.1., при 
наличии просроченной кредиторской задолженности по расходным 
обязательствам муниципального образования, включенным в этот перечень;

2.1.2. осуществлять Управлением Федерального казначейства по 
Иркутской области в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации казначейское сопровождение:

а) авансовых платежей по муниципальным контрактам о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, авансовых платежей по муниципальным контрактам, предметом которых 
являются капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, 
субсидий и бюджетных инвестиций, предоставляемых юридическим лицам, 
авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров,



выполнении работ, оказании услуг, заключаемым муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями, если в целях софинансирования 
(финансового обеспечения) соответствующих расходных обязательств 
муниципального образования из бюджета муниципального образования 
"Тайшетский район" предоставляются субсидии и иные межбюджетные 
трансферты;

б) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и 
бюджетных инвестиций, указанным в подпункте "а" пункта 2.1.2.;

в) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах "а", "б" пункта 
2.1.2. муниципальных контрактов (контрактов, договоров);

2.1.3. запрет на финансовое обеспечение за счет средств бюджета 
поселения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, 
кроме случаев, когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из областного 
бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты 
бюджету поселения;

2.1.4. согласование с Финансовым управлением проектов решений о 
бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период и о 
внесении изменений в решение о бюджете поселения до внесения в 
представительный орган муниципального образования;

2.1.5. осуществлять единовременный возврат в бюджет муниципального 
образования "Тайшетский район" общего объема средств, подлежащих 
бесспорному взысканию в соответствии с решением о применении бюджетной 
меры принуждения, при нарушении Муниципальным образованием 
обязательств, указанных в пункте 2.1. Соглашения.

2.2. Финансовое управление обязано:
2.2.1. осуществлять контроль за исполнением муниципальным 

образованием обязательств, указанных в пункте 2.1. Соглашения;
2.2.2. рассматривать обращения Муниципального образования по 

вопросам согласования проектов решений о бюджете поселения на очередной 
финансовый год и плановый период и о внесении изменений в решение о 
местном бюджете и направлять заключения в течение 20 рабочих дней со дня 
их поступления в Финансовое управление.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае невыполнения Муниципальным образованием обязательств, 
указанных в пункте 2.1. Соглашения, Финансовое управление осуществляет 
единовременное исполнение бюджетной меры принуждения.



4.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации и Иркутской области 
в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, 
являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их 
подписания Сторонами.

5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания 
Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по 
Соглашению.

6. Разрешение споров

6.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при 
исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. Другие условия

7.1. Настоящее Соглашение составлено на листах, в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса

Финансовое управление: 
Финансовое управление 
администрации Тайшетского 
района,
665009, Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Суворова, 13.

Муниципальное образование: 
Администрация ___________

(наименование муниципального образования, 
юридический адрес)

9. Подписи Сторон

От Финансового управления: От Муниципального образования:

(должность, фамилия, инициалы) (должность, фамилия, инициалы)

20 г. 20 г.

М.П. м.п.


